
证券代码：002287         证券简称：奇正藏药        公告编号：2023-059 

债券代码：128133         债券简称：奇正转债 

西藏奇正藏药股份有限公司 

关于定期报告及相关报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

西藏奇正藏药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 28日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《2022年年度报告》、中勤万

信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中勤万信”）出具的《关于西藏

奇正藏药股份有限公司 2022年度审计报告（勤信审字【2023】第 1073号）》（以

下简称“《2022 年度审计报告》”）；公司于 2023 年 8 月 25 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《2023 年半年度报告》。经事后核查发

现，因公司业务部门对关联交易认定规则理解不到位，未及时向公司报告关联交

易信息，导致《2022年年度报告》、《2022年度审计报告》、《2023年半年度报告》

部分内容披露有误，现予以更正如下： 

一、《2022 年年度报告》更正内容 

“第十节 财务报告”之“十二 关联方及关联交易”之“5、关联交易情况”

之“（8）其他关联交易” 

更正前： 

无 

更正后： 

单位：元 

交易类型  关联方名称 本期发生额 上期发生额 

受让大额存单产品 甘肃奇正实业集团有限公司 18,000,000.00 0 

转让大额存单产品 甘肃奇正实业集团有限公司 93,000,000.00 0 

二、《2022 年度审计报告》更正内容 

“2022 年度财务报表附注”之“十、关联方及关联交易”之“5、关联方交

http://www.cninfo.com.cn）上披露了《2023


易情况”之“（8）其他关联交易” 

更正前： 

无 

更正后： 

交易类型 关联方名称 本期发生额 上期发生额 

受让大额存单产品 甘肃奇正实业集团有限公司 18,000,000.00  

转让大额存单产品 甘肃奇正实业集团有限公司 93,000,000.00  

三、《2023 年半年度报告》更正内容 

“第十节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易”之“5、关联交易情况”

之“（8） 其他关联交易” 

更正前： 

无 

更正后： 

单位：元 

交易类型  关联方名称 本期发生额 上期发生额 

受让大额存单产品 甘肃奇正实业集团有限公司  70,000,000.00   

除上述情况外，公司《2022年年度报告》、《2022 年度审计报告》、《2023 年

半年度报告》的其他内容不变。本次更正不会对公司财务状况和经营结果造成影

响。《2022 年年度报告（更新后）》、《2022年度审计报告（更新后）》、《2023年半

年度报告（更新后）》详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），敬请查阅，

由此给广大投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告 

西藏奇正藏药股份有限公司 

董事会         

二○二三年十一月四日   


